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9.1.2. İslam İnancında İmanın Mahiyeti Özet 

İnanç, sadece bir dine bağlılık değil bağlanmama şeklinde de ortaya çı-

kan kabullere denir. İslam dininde inanılması farz olan iman esaslarına, 

dinin temel kural ve hükümlerine İslam akaidi denir. 

Akaid aynı zamanda Kur’an-ı Kerim ve hadisler çerçevesinde İslam dini-

nin iman esaslarını konu edinen ilmin adıdır. 

İman kelime olarak güven duygusu içinde tasdik etmek, tereddüt ve şüp-

he etmeden, gönül huzuruyla bağlanmak anlamına gelir. Dinî bir terim 

olarak iman; kişinin Allah’ın (c.c.) varlığını, birliğini, sıfatlarını, peygamber-

lerini, ahiret gününü ve bunlardan başka iman edilmesi gereken şeyleri 

kalp ile tasdik edip dil ile söylemesidir. İmanın zıddı inkârdır. İman eden 

kimseye mümin, inkâr eden kimseye de kâfir denir. 

İslam ise, Allah (c.c.) tarafından peygamberlerin sonuncusu Hz. Muham-

med’e (s.a.v) vahiy yolu ile bildirilerek bütün insanlığa gönderilen son din-

dir. Bu dini kabul eden kimseye Müslüman denir. 

Müşrik: Allah'ın varlığını inkâr etmeyen ancak onunla birlikte başka 

 

 

 

tanrılar kabul eden, Yüce Allah'a ortak/eş koşan kişiye Müşrik denir. 
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Münafık: Yüce Allah'ın birliğini, Hz. Peygamber'in peygamberliğini ve 

onun Allah'tan getirdiklerini kabul ettiğini söyleyip Müslüman gibi yaşadığı 

halde kalpten inanmayan kişiye Münafık denir. 

İman Tasdik İlişkisi 

İmanın esası kalp ile tasdik etmek yani onaylamaktır. Bir kimse diliyle 

iman ettiğini söylemesine rağmen kalbiyle söylediğini onaylamazsa iman 

etmiş olmaz. 

İman – İkrar İlişkisi 

İkrar, kalp ile tasdik edilen imanın dil ile söylenmesi yani açıklanması ve 

ilan edilmesidir. Kalpteki imanın dil ile söylenmesi o kimsenin başkaları ta-

rafından mümin olarak bilinmesi için gereklidir. 

İmanın Taklitten Kurtarılarak Tahkike Ulaşması: 

• Araştırmadan ve delillere dayanmadan çevrenin yönlendirmesiyle olu-

şan imana taklidî iman denir. Tahkikî iman ise delillere, bilgiye, araştırma 

ve kavramaya dayalı imana denir. 

• Taklidî iman geçerlidir. Ancak akli ve dinî delillerle kuvvetlendirilmesi ge-

rekir, delillere dayanmadığı için zayıftır. Taklidî imana sahip olan kişi kü-
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çük bir engel veya itirazla karşılaştığında şüpheye düşerek imanı sarsıla-

bilir. Ayrıca insanı taassuba ve bağnazlığa sürükler. 

 • Tahkikî imana ulaşan kimse ise evreni ve yaratılışı inceler, dinin hüküm-

leri hakkında bilgi sahibi olur. Böylece Allah ve diğer varlıklarla ilişkisi sağ-

lam temeller üzerinde şekillenir. Tahkikî imanda bilgiye dayalı zihinsel 

faaliyet, kalpten bağlılık ve tam bir teslimiyet söz konusudur. 

İman – Akıl İlişkisi 

İslam akıl dini değildir, yani kaynağı akıl değildir. Hüküm ve emirleri, esas-

ları akla uygundur. Bazı felsefi akımlar derinlemesine düşünemeyen in-

sanların imanını kaybetmesine sebep olmuştur. Bunların başlıcaları: 

Maddeyi ilahlaştıran Materyalizm; materyalizmin doğaya uygulaması olan 

Evrim Teorisi; Sebepleri ilahlaştıran Nedensellik; Fiziksel bazı kanunları 

ilahlaştıran Determinizm ve Mekanik 

 

 

 

Pozitivizm 
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itici gücüdür. Rabbimiz buyuruyor ki: “İman edip salih ameller işleyenlere 

gelince, onlar için altından ırmaklar akan cennetler vardır. İşte bu büyük 

başarıdır.” (Burûc suresi, 11. ayet.) Bilerek dinî vecibelerini ihmal eden 

kimse günahkâr olur 

 

İman – Bilgi İlişkisi 

Mümin olmanın ilk ifadesi olan kelime-i şehadeti söylerken kişi bildiğine 

“tanıklık, şahitlik” eder. İman etmenin temelinde bilgi vardır. Bunun yanın-

da iman sadece bilgiyle oluşmaz ve olgunlaşmaz. İman sadece bilmek ol-

saydı şeytanın da Allah’ı (c.c.) bildiği için mümin olması gerekirdi. İslam 

dini hakkında öğrenim gören ve kitap yazan birçok yabancı vardır fakat 

Müslüman ve mümin değillerdir. 

İman – Amel İlişkisi 

Amel: iradeye dayanan her türlü iş ve davranış demektir. 

Salih amel: dinin farz kıldığı ibadetler başta olmak üzere bütün hayırlı iş-

ler. 

İman ile amel arasında çok sıkı bir ilişki vardır. Çünkü insan inandığı gibi 

yaşar. Davranışlar Allah’ın (c.c.) isteğine uygun olursa salih amel niteliği 

kazanır. İman ve salih amel Kur’an’da çoğunlukla birlikte geçer. İmansız 
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salih amel, salih amelsiz iman eleştirilir. İman kişinin kendisiyle, yaratanıy-

la, diğer insanlarla ve varlıklarla ilişkisine yön verir. İman bütün ibadet ve 
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